
2013年 6月 8日 

参議院議員選挙立候補予定者 様 

 

                           株式会社希望社 

                            代表取締役 桑原耕司 

 

アンケートのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

 私は、岐阜市で建設業等を営んでおります桑原と申します。 

 日頃から、わが国の政治のあり方に疑問を持っており、数年前より「庶民による政治改革

運動」を提唱して、細々とですが様々な活動を行っております。 

これまで、衆議院行政改革特別委員会に招かれ参考人として発言する（‘06年 4月）、TV

番組「カンブリア宮殿」へ出演する（‘06年 10月放映）、国交省「建築基準法の見直しに関

する検討会」の委員として討議に参加する（‘10年 3～10月）といった形で、談合問題や建

築基準法改正等について、公に意見を述べてまいりました。 

また、岐阜市や佐賀市の公共工事をテーマとした書籍を出版したり（「談合破り」WAVE

出版、「公共事業を内側から変えてみた」日経 BP社）、国会議員に改正建築基準法に関する

アンケートを実施しその回答を当社が発行する情報誌で公表したりしております。 

 

 今回、参院選の投票を行うにあたり、マスコミによって提供される情報だけで判断するの

ではなく、より能動的・直接的に各立候補者の基本姿勢や政策等をお尋ねしてみたいと思い、

アンケートへの回答をお願いすることにいたしました。 

 お忙しいところ誠に申し訳ございませんが、別紙の質問にお答えいただき、FAX・（郵送・

メールでも結構です）で 6月 29日までにご返送いただきたく、お願い申し上げます。 

 なお、ご回答いただいた内容、あるいはご回答の有無につきましては、適当な形にまとめ

た上で、当社発行の情報誌、当社ホームページ等にて公表したいと考えておりますので、ご

了承いただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

＊お問合せ、アンケート返送は以下までお願いいたします＊ 

 株式会社希望社 社長室 

住所   〒500-8262 岐阜市茜部本郷 1-63-3 

 TEL  058-272-9179    FAX  058-272-5850 

 Email  info@kibousha.co.jp 

㈱希望社 本社ビル 

mailto:info@kibousha.co.jp


2013参院選立候補予定者へのアンケート 

 

お手数ですが、添付資料「年頭の思い」をお読みいただいた上で、以下の設問にお答え下さい。 

Q1、Ｑ2 については、選択肢から一つを選んで○をつけ、カッコ内にその理由（回答に「C

その他」を選択された場合はその内容）等をご記入下さい。 

 

Q1. 原発について 

 A 安全性を確認して順次運転を再開すべきである 

 B 全基稼動を停止し、廃棄すべきである 

 C その他 

 

 

 

 

Q2. 今後のわが国の経済成長について 

 A 最重要課題であり、継続して目指さなければならない 

 B さまざまな弊害を生じさせるものであり、追い求めるべきではない 

 C その他 

 

 

 

 

Q3. 添付資料をお読みいただいてのご意見、ご感想などをご自由にお書き下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   〒 

お名前            ご住所                         

ご記入ありがとうございました。 

FAX ０５８－２７２－５８５０ ㈱希望社 社長室 宛 


